
Corso Italia 36 - 32022 ALLEGHE (BL) – P.Iva e C.F.  00145920252
Sito internet: http://www.comune.alleghe.bl.it -  PEC: serv.amm.comune.alleghe.bl@pecveneto.it – Email: alleghe@agordino.bl.it

ORIGINALE

C O M U N E  D I  A L L E G H E

G I U N T A  C O M U N A L E

Verbale di deliberazione n. 120

OGGETTO: DIRITTI DI SEGRETERIA. ADEGUAMENTO TARIFFE IN MATERIA 
URBANISTICA – RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA N. 99 DEL 10.11.2021

______________________________________________________________________________

L’anno duemilaventuno addì quindici del mese di Dicembre alle ore 17:50 nella sala delle 
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI
DE TONI DANILO PRESENTE
DE BERNARDIN GIOVANNI PAOLO PRESENTE
DELL'OLIVO FRANCESCO PRESENTE

Il Segretario ComunaleDaniela De Carli  assiste alla seduta.
Il SindacoDanilo De Toni  assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 
la seduta.
 
Viene adottata la deliberazione di seguito riportata

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
  Danilo De Toni

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
  Daniela De Carli

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Corso Italia 36 - 32022 ALLEGHE (BL) – P.Iva e C.F.  00145920252
Sito internet: http://www.comune.alleghe.bl.it -  PEC: serv.amm.comune.alleghe.bl@pecveneto.it – Email: alleghe@agordino.bl.it

 
LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione di giunta n. 99 del 10.11.2021 nella quale venivano 
adeguate le tariffe in materia urbanistica;

CONSIDERATO la mancanza della riga riferita ai diritti di segreteria riguardante la “Richiesta di 
autorizzazione paesaggistica” per un importo di € 60,00;

RAVVISATO di porre rimedio all’errore materiale di cui sopra;

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra, ai sensi del combinato disposto dall’art. 42, 
comma 2°, lettera f) e dell’art. 172, comma 1°, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000, nella competenza 
della Giunta Comunale. ai sensi anche dell’art. 48 del sopra citato decreto legislativo;

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgvo. nr. 267/2000 
e s.m.i. dal responsabile dell’U.T.C. e dal Responsabile del servizio finanziario;

CON VOTI unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1. Di aggiungere l’importo di € 60,00 per i diritti di segreteria riguardanti la “Richiesta di 
autorizzazione paesaggistica”;

2. Di riportare le tariffe relative ai diritti di segreteria in materia urbanistica così come 
sotto specificato:

C.I.L.A. € 20,00

S.C.I.A. e/o C.I.L.A.S. superbonus € 60,00

Richiesta autorizzazione paesaggistica € 60,00
Permesso di Costruire e/o S.C.I.A. in alternativa al 
PdC:

- Mc  <  300
- Mc da 300 a 800
- Oltre gli 800 mc.

€ 150,00
€ 320,00
€ 516,46

S.C.I.A. Agibilità-abitabilità con o senza sopralluogo € 60,00

Rimborso stampati:
- Formato  A4
- Formato  A3

€ 0,40
€ 0,50

Certificati di destinazione urbanistica:
- Fino a 9 mappali per certificato
- Da 10 mappali a 19 mappali
- Oltre i 20 mappali

€ 40,00
€ 60,00
€ 80,00

Cartelli uso cantiere € 30,00

Proroghe e volture € 60,00



Corso Italia 36 - 32022 ALLEGHE (BL) – P.Iva e C.F.  00145920252
Sito internet: http://www.comune.alleghe.bl.it -  PEC: serv.amm.comune.alleghe.bl@pecveneto.it – Email: alleghe@agordino.bl.it

Piani di lottizzazione di iniziativa privata per 
realizzazione opere di urbanizzazione € 400,00

Attività finalizzate all’eliminazione delle barriere 
architettoniche € 0,00

3. Di precisare che i diritti di segreteria di cui sopra saranno in essere dal primo 
gennaio 2022;

4. Di precisare che i diritti di segreteria di che trattasi debbono essere versati nella 
cassa comunale attraverso il tesoriere.

 
 


